CITES ................. 10.000, 00 MT (dez mil meticais) 

e) Pela Reexportação ... I0.000. OOMT (dez mil meticais) 

2. Para efeitos de actualização do certificado. quanto ao seu 
periodo de validade, nos termos do n.º 4 do artigo 6. é cobrado 
como taxa o valor de 7.500,00MT (sete mil e quinhentos 
meticais). 

3. Em casos de perda. extravio, ou de qualqu.er outra situação 
semelhante, pela emissão da segunda via é fixada a taxa 
de 10.000. OOMT (dez mil meticais). 

ARTIGO 18 

(lnfracções e sanções) 

1. A obstrução ou embarço à realização das atribuições